va adjudicar a l’empresa HierCons Empordà, SL, amb domicili a Figueres, carrer 

Empordà, 26, i CIF B17658113, el contracte d’obres de renovació de la xarxa d’aigua 

potable de Viladamat, carrers Cases Noves, Escoles, Empordà i Canigó, per un import 

d’adjudicació de VUITANTA-SIS MIL TRES-CENTS NORANTA-NOU EUROS 

(86.399,00€), IVA exclòs. En data 7 de febrer de 2024 es va formalitzar el contracte 

corresponent. 

D’acord amb el Plec de Clàusules Administratives Particulars, l’empresa 

adjudicatària va constituir una garantia definitiva per import de QUATRE MIL TRES-

[...]

Vist l’informe jurídic de liquidació del contracte, d’acord amb el qual:  

Vist l’informe favorable de la direcció facultativa, l’acta de recepció i el certificat 

final d’obres, es procedeix a la liquidació definitiva del contracte, amb el següent resultat 

econòmic: 

- Import d’adjudicació: VUITANTA-SIS MIL TRES-CENTS NORANTA-NOU 

EUROS (86.399,00€) mes DISSET MIL CENT QUARANTA-TRES EUROS I 

SETANTA-NOU CÈNTIMS (17.143,79€) d’IVA, en total CENT QUATRE MIL 

QUATRE-CENTS CINQUANTA-DOS EUROS I SETANTA-NOU CÈNTIMS 

(104.452,79€) 

- Import executat: NORANTA MIL CINC-CENTS SETANTA-TRES EUROS I 

QUARANTA-NOU CÈNTIMS (90.573,49€) mes DINOU MIL VINT EUROS I 

QUARANTA-TRES CÈNTIMS (19.020,43€) d’IVA, en total CENT NOU MIL 

CINC-CENTS NORANTA-TRES EUROS I NORANTA-DOS CÈNTIMS 

(109.593,92€) 

- Diferència: mes CINC MIL CENT QUARANTA-UN EUROS I TRETZE CÈNTIMS 

(5.141,13€) 

No existeixen quantitats pendents d’abonar ni de reintegrar entre les parts. 

FONAMENTS JURÍDICS 

- L’article 210.3 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector 

Públic (LCSP), estableix que en els contractes s’ha de fixar un termini de garantia

[...]

suport econòmic per al finançament dels projectes aprovats pel Pla Únic d’Obres i Serveis 

de la Generalitat de Catalunya per l’anualitat 2026. El President va demostrar molt bona 

predisposició i es va comprometre a aprovar una subvenció de concessió directa en el 

pressupost de l’exercici 2026 per import de CINQUANTA-CINC MIL EUROS 

(55.000,00€) per al finançament del projecte d’Ampliació de la deixalleria municipal (3a 

fase), que te un pressupost d’execució de CENT SEIXANTA-QUATRE MIL VUIT-

CENTS NORANTA-DOS EUROS I SETZE CÈNTIMS (164.892,16€) i un finançament 

PUOSC de CENT SETZE MIL CENT DOTZE EUROS I NOU CÈNTIMS 

(116.112,09€), i del projecte del Local Social, que te un pressupost d’execució de CENT 

NORANTA-DOS MIL CINC-CENTS VINT-I-CINC EUROS I CINQUANTA-VUIT 

CÈNTIMS (192.525,58€) i un finançament PUOSC de CENT SEIXANTA-VUIT MIL 

TRES-CENTS SETANTA-DOS EUROS I VUITANTA-QUATRE CÈNTIMS 

(168.372,84€).  

3.- Per al finançament del projecte de Millores al camp de futbol, que te un 

pressupost d’execució de CENT VINT MIL NORANTA-UN EUROS (120.091,00€) i 

una subvenció del Pla Únic d’Obres i Serveis per import de NORANTA-DOS MIL DOS-

CENTS TRENTA-TRES EUROS I QUARANTA-VUIT CÈNTIMS (92.233,48€) es 

sol·licitarà la subvenció convocada pel Consell Català d’Esports per finançar les 

actuacions del pla de xoc per a la millora de la xarxa bàsica d’instal·lacions esportives 

públiques per al període 2025-2029, per import de VINT MIL TRES-CENTS 

SETANTA-CINC EUROS (20.375,00€).  

4.- l’empresa Skylab ha informat de la propera apertura de l’abocador de runes 

Terra Negra. Des de l’ajuntament hi ha preocupació per veure si tot es farà adequadament. 

Regularment, es consultarà a l’Agència de Residus de Catalunya i es demanaran informes